
 

 
 

 

 

 

 

Донет на седници Савета Универзитета у Новом Саду одржаној 23.2.2007. године  

Ступио на снагу: 23.2.2007.  

Измене и допуне: 24.4.2013. и 7.12.2016 

 

ДОКУМЕНТИ, АНАЛИТИКА И АРХИВА УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ 

 
  

ОДЛУКА О САСТАВУ И БРОЈУ ЧЛАНОВА 

 ОДБОРА ЗА ФИНАНСИЈЕ 

(пречишћен текст) 



 
ОДЛУКА О САСТАВУ И БРОЈУ ЧЛАНОВА ОДБОРА ЗА ФИНАНСИЈЕ 

 

УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ – ДОКУМЕНТИ, АНАЛИТИКА И АРХИВА – WWW.UNS.AC.RS 1 

Број: 01-152/50 

Датум: 7.12.2016. године 

 

На основу члана 71 Статута Универзитета у Новом Саду (Савет Универзитета у Новом 

Саду од 28. децембра 2010. године, измене и допуне 23. марта 2012. године, 11. октобра 2012. 

године, 26. фебруара 2013. године 15. новембра 2013. године, 30. маја 2014. године, 4. јуна 

2015. године и 29. јануара 2016. године), Савет Универзитета у Новом Саду на седници 

одржаној 23. фебруара 2007. године, измене и допуне 24. априла 2013. године и 7. децембра 

2016. године, донео је 

ОДЛУКУ О САСТАВУ И БРОЈУ ЧЛАНОВА  

ОДБОРА ЗА ФИНАНСИЈЕ 

Члан 1 

Савет Универзитета (у даљем тексту: Савет) именује Одбор за финансије (у даљем 

тексту: Одбор) као своје стално помоћно, стручно и саветодавно тело. 

Члан 2 

Надлежности Одбора су: 

1. обавља послове припреме предлога финансијског плана Универзитета; 

2. врши надзор над коришћењем средстава финансијског плана Универзитета; 

3. разматра завршни рачун Универзитета и извештаје о завршним рачунима јединица; 

4. предлаже мере рационализације финансијског пословања Универзитета и јединице; 

5. предлаже Савету Универзитета одговарајуће мере у случајевима непоштовања 

финансијског плана и утврђене финансијске политике на Универзитету и јединицама и 

6. обавља друге послове материјално-финансијске природе. 

Члан 3 

Одбор има укупно 11 чланова, а чине га: 

- проректор Универзитета задужен за финансије, 

- 5 представника образовно-научних, односно образовно-уметничких поља, а који су по 

функцији продекани за финансије факултета у саставу Универзитета, 1 представник факултета 

у саставу Универзитета чије је седиште ван седишта Универзитета, а који је по функцији 

продекан за финансије, 1 представник института у саставу Универзитета, 1 представник 

оснивача, а на предлог председника Савета, 

- 1 представник студената и 

- шеф Службе за економско - финансијске послове Универзитета. 

Члан 4 

Председника Одбора именује Савет, на предлог председника Савета. Председник 

Одбора руководи радом Одбора. 

Заменика председника Одбора бира Одбор из реда својих чланова. 

Заменик председника замењује председника у случају његове спречености. 

Одбор бира секретара из реда својих чланова. 



 
ОДЛУКА О САСТАВУ И БРОЈУ ЧЛАНОВА ОДБОРА ЗА ФИНАНСИЈЕ 

УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ – ДОКУМЕНТИ, АНАЛИТИКА И АРХИВА – WWW.UNS.AC.RS 2 

Члан 5 

Одбор доноси Пословник којим се уређује рад Одбора, начин остваривања права и 

обавеза чланова Одбора, начин рада и одлучивања. 

Члан 6 

Одбор извештава Савет о свом раду најмање једном годишње. 

Члан 7 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена на интернет страници 

Универзитета. 

ПРЕДСЕДНИК САВЕТА 

Проф. др Лазар Савин 

 


